
  
 
Směrnice a specifikace 
 

Etický kodex pro dodavatele ID 101090 

 

ID: 101090 Verze: 1.0 Platnost od: 1. 8. 2023 Strana: 1 z 2 

 

Etický kodex pro dodavatele skupiny Ammann a její společnosti na celém světě 

1. Úvod 

Skupina Ammann jedná v souladu se zákonem a dodržuje 
pravidla spravedlivé hospodářské soutěže. Podáváme 
pravdivé zprávy a stojíme si za svým slovem. Spokojení 
zákazníci, obchodní partneři a motivovaní zaměstnanci, kteří 
se cítí být součástí naší společnosti, jsou pro nás hlavním 
kritériem pro vytváření udržitelných vztahů založených na 
důvěře. Jako globálně aktivní skupina společností jsme se 
zavázali k sociální odpovědnosti vůči společnosti a našim 
zaměstnancům. Udržitelnost a etika pro nás znamenají 
základní prvky pro úspěšný a dlouhodobý vývoj. 

Proto v zájmu vytváření trvalých a udržitelných vztahů od 
našich dodavatelů požadujeme, aby dodržovali všechny 
platné zákony, jakož i zásady stanovené v tomto „Etickém 
kodexu pro dodavatele skupiny Ammann“ (dále jen „Etický 
kodex pro dodavatele“), a také, aby k témuž zavázali i své 
vlastní dodavatele. Dodržování Etického kodexu pro 
dodavatele je důležitým základem budoucích obchodních 
vztahů s našimi dodavateli. 

2. Lidská práva, sociální a pracovní 
podmínky 

Dodavatel se zavazuje dodržovat lidská práva v souladu s 
„Všeobecnou deklarací lidských práv“ Organizace spojených 
národů a dodržovat a podporovat zásady iniciativy „Global 
Compact“ Organizace spojených národů. Ty vyžadují, aby 
společnosti v rámci své sféry vlivu uznaly, podporovaly a 
uplatňovaly soubor základních hodnot. 

Skupina Ammann očekává dodržování příslušných platných 
vnitrostátních práv zaměstnanců a uznání základních 
pracovních norem Mezinárodní organizace práce (MOP), 
jakož i práv stanovených Organizací pro hospodářskou 
spolupráci a rozvoj (OECD). Kromě toho musí dodavatel 
dodržovat práva zaměstnanců s ohledem na svobodu 
sdružování, jakož i vnitrostátně platné normy a předpisy 
týkající se odměňování a pracovní doby. 

Skupina Ammann nezaměstnává děti a vyžaduje od svých 
dodavatelů, aby se distancovali od jakékoli formy dětské 
práce. Kromě toho musí dodavatel v tomto ohledu dodržovat 
všechny platné vnitrostátní předpisy. 

Dodavatel se mimo to zavazuje nedovolit žádnou formu 
nucené nebo povinné práce. 

Dodavatel se musí řídit Pokyny skupiny Ammann týkající se 

ochrany lidských práv. 

3. Bezpečnost a ochrana zdraví na 
pracovišti 

Dodavatel musí dodržovat vnitrostátně platná pravidla v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti. V této 
souvislosti musí přijímat určitá opatření – např. formou 
školení – na co největší zvyšování bezpečnosti na pracovišti, 
pro prevenci nemocí z povolání a minimalizaci zdravotních 
rizik a rizik vzniku úrazů.  
Dodavatel musí dodržovat Pokyny skupiny Ammann pro 

oblast bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti. 
 

4. Kvalita a bezpečnost výrobku 

Skupina Ammann od svých dodavatelů očekává jasný 
závazek k dodávání produktů nejvyšší kvality za rozumné 
ceny ve vztahu založeném na partnerství. Dodavatel se 
zavazuje dodržovat všechny požadavky stanovené pro své 
výrobky a služby. 

Výrobky a služby dodávané dodavatelem musí být bezpečné 
a nesmí ohrožovat člověka ani životní prostředí. Musí být 
splněny všechny zákonné směrnice týkající se bezpečnosti 
výrobků, jejich značení a balení. Dodavatel se zavazuje 
srozumitelně sdělovat informace o bezpečném použití a vždy 
upozornit na nebezpečí, která mohou ohrozit člověka a 
životní prostředí při používání jeho výrobků a služeb. Použité 
látky musí být vždy vysledovatelné a vždy musí být k 
dispozici potřebná dokumentace. 

5. Udržitelná ochrana životního prostředí a 
klimatu 

Ochrana životního prostředí je nedílnou součástí udržitelné 
firemní kultury skupiny Ammann. Z tohoto důvodu se od 
všech dodavatelů očekává, že budou minimalizovat 
nebezpečí pro životní prostředí, používat šetrně přírodní 
zdroje a dodržovat platné vnitrostátní zákony a předpisy v 
oblasti ochrany životního prostředí. Dále se očekává, že 
bude dodavatel pracovat na neustálém zdokonalování svých 
energetických a environmentálně relevantních procesů a 
produktů, nejlépe tak, že předloží důkazy o vhodných 
systémech řízení pro ochranu životního prostředí a 
energetické hospodaření (např. podle ISO 14001). Za tímto 
účelem se dodavatel musí řídit Pokyny skupiny Ammann pro 

ochranu životního prostředí. 

6. Antimonopolní a soutěžní právo, sankce 
a embarga 

Dodavatel se zavazuje dodržovat platné zákony 
antimonopolního a soutěžního práva. 

Dodavatel musí zajistit, že bude vždy dodržovat platné 
dovozní a vývozní předpisy a že bude vždy jednat v souladu 
se zákonem, pokud jde o produkty a služby pocházející ze 
zemí, na něž jsou uvaleny sankce či embarga. 

7. Praní špinavých peněz a daňové úniky 

Skupina Ammann dodržuje svou zákonnou povinnost bránit 
praní špinavých peněz a totéž vyžaduje také od svých 
obchodních partnerů. Musí vždy dodržovat platné daňové 
předpisy a nesmí pomáhat v daňových únicích svým 
zaměstnancům, zákazníkům, dodavatelům, obchodním 
partnerům ani jiným třetím stranám. Musí zajistit správné 
účtování v souladu s uznávanými normami. 

8. Vyhýbání se střetům zájmu, darům a 
pozváním 

Skupina Ammann rozhoduje o všech obchodních 
záležitostech na základě skutečných kritérií, nikoli na základě 
soukromých zájmů či vztahů. Totéž očekává od svých 
dodavatelů. 

Skupina Ammann je proti korupci jakéhokoli druhu a 
netoleruje žádná porušení. Stejně tak se dodavatel zavazuje 
netolerovat a nezapojovat se do žádné formy korupce či 
braní a nabízení úplatků, včetně nezákonných nabídek 
zaplacení peněžních částek nebo jiných pobídek s cílem 
ovlivnit rozhodování. 

Jakékoli dary, pozvání a jiné výhody nabízené dodavateli 
nebo jejich zástupci zaměstnancům skupiny Ammann se 
musí držet ve společensky přijatelných a rozumných mezích 
a musí být transparentní. Dodavatel nebo jeho zástupci 
nesmí nabízet, slibovat nebo poskytovat žádné osobní 
výhody (pozvání, dary a jiné výhody) zaměstnancům skupiny 
Ammann, kteří by, na základě objektivního posouzení, mohli 
nekale ovlivňovat obchodní jednání. Dary či pozvání se 

https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_human-rights_ghr-3064-01-cz_230719.pdf
https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_human-rights_ghr-3064-01-cz_230719.pdf
https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_health-and-safety_ghr-3063-00-cz_230221.pdf
https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_health-and-safety_ghr-3063-00-cz_230221.pdf
https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_environment_ghr-3062-00-cz_230221.pdf
https://www.ammann.com/wp-content/uploads/esg_policies_environment_ghr-3062-00-cz_230221.pdf


  
 
Směrnice a specifikace 
 

Etický kodex pro dodavatele ID 101090 

 
 

ID: 101090 Verze: 1.0 Platnost od: 1. 8. 2023 Strana: 2 z 2 

 

zpravidla nenabízejí veřejně činným osobám. Mezi ně patří 
všichni zaměstnanci státních úřadů a společností, které jsou 
pod dohledem vlády (např. všichni státní zaměstnanci, jakož i 
zaměstnanci policie, armády, soudů, úřadů, škol, státních 
nemocnic atd.). 

9. Důvěrnost, ochrana duševního vlastnictví 
a ochrana údajů 

Dodavatel musí respektovat a chránit práva duševního 
vlastnictví skupiny Ammann a třetích stran (např. důvěrné 
informace o projektech v oblasti výzkumu a vývoje, výrobních 
procesech, obchodních plánech, finančních údajích, 
marketingových a prodejních strategiích, údaje o 
zákaznících, informace o uvádění nových výrobků na trh a o 
fúzích a akvizicích společnosti) a totéž musí vyžadovat od 
svých zaměstnanců.  

Osobní údaje jako jména, telefonní čísla, elektronické adresy 
atd. lze zpracovávat pouze za určeným účelem a v souladu s 
platnými zákony a musí se odpovídajícím způsobem chránit 
pomocí technických a organizačních opatření. V této 
souvislosti musí dodavatel dodržovat požadavky všech 
platných zákonů a předpisů o ochraně údajů. 

10. Monitorování a dodržování tohoto 
Etického kodexu pro dodavatele a 
důsledky pochybení 

Cílem skupiny Ammann je zajistit ve spolupráci se svými 
dodavateli udržitelné plnění tohoto Etického kodexu pro 
dodavatele v celém odběratelsko-dodavatelském řetězci.  

Skupina Ammann proto od svých dodavatelů očekává, že 
předá dále zásady a požadavky tohoto Etického kodexu pro 
dodavatele a že zajistí a bude monitorovat jeho dodržování. 

Dodržování tohoto Etického kodexu pro dodavatele bude 
ověřovat auditor skupiny Ammann anebo třetí strana 
pověřená skupinou Ammann, která si může v přiměřené 
lhůtě vyžádat poskytnutí informací týkajících se skupiny 
Ammann a/nebo po konzultaci provést související audit. 

V případě podezření na porušení tohoto Etického kodexu pro 
dodavatele (např. negativní zprávy v médiích, náznaky ze 
strany zaměstnanců atd.) si skupina Ammann vyhrazuje 
právo požadovat podrobnější informace a, bude-li to nutné, 
provést audit. Dodavatel se zavazuje toto jednání podpořit. V 
případě, že se podezření na porušení tohoto Etického 

kodexu pro dodavatele prokáže nebo potvrdí, musí dodavatel 
v koordinaci se skupinou Ammann zavést v přiměřené lhůtě 
vhodná opatření na zlepšení situace. 

Pokud nedojde k zavedení uvedených opatření v dohodnuté 
lhůtě, nebo pokud dodavatel obecně nedodrží ustanovení 
tohoto Etického kodexu pro dodavatele, bude mít skupina 
Ammann za to, že došlo k podstatnému narušení smluvního 
vztahu a základu smlouvy. V těchto případech si skupina 
Ammann či příslušná společnost ze skupiny vyhrazuje právo 
ukončit bez výpovědi smlouvu uzavřenou s dodavatelem. V 
případě porušení ustanovení tohoto Etického kodexu pro 
dodavatele vedoucího ke škodě si skupina Ammann či 
příslušná společnost ze skupiny také vyhrazuje právo 
požadovat od dodavatele náhradu škod. 

11. Systém upozorňování na nekalé praktiky 

Skupina Ammann umožňuje svým obchodním partnerům 
hlásit náznaky trestných činů či závažných pochybení, která 
mohou mít dopad na skupinu Ammann, prostřednictvím 
webového whistleblowingového systému na 
https://www.ammann.com/cz-cz/legal-notice/whistleblower-
online-reporting-form. 
Skupina Ammann nepřijímá žádnou formu diskriminace vůči 
osobám, které podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
daly skupině Ammann oprávněný tip. 
Otázky nebo připomínky na téma dodržování tohoto Etického 
kodexu pro dodavatele lze zaslat na níže uvedenou adresu 
 
Ammann Group 
Compliance Office 
Eisenbahnstrasse 25 
CH-4901 Langenthal 
Švýcarsko 
 
nebo na e-mail: codeofconduct@ammann.com 

12. Aktualizace Etického kodexu 

„Etický kodex pro dodavatele skupiny Ammann“ je zveřejněn 
na internetu na stránkách https://www.ammann.com/cz-
cz/about-ammann (aktuální verze Etického kodexu pro 
dodavatele). 
Skupina Ammann si vyhrazuje právo Etický kodex pro 
dodavatele pravidelně revidovat a v případě potřeby ho 
upravit. 

 

https://www.ammann.com/cz-cz/legal-notice/whistleblower-online-reporting-form
https://www.ammann.com/cz-cz/legal-notice/whistleblower-online-reporting-form
https://www.ammann.com/cz-cz/about-ammann
https://www.ammann.com/cz-cz/about-ammann

	1. Úvod
	2. Lidská práva, sociální a pracovní podmínky
	3. Bezpečnost a ochrana zdraví na pracovišti
	4. Kvalita a bezpečnost výrobku
	5. Udržitelná ochrana životního prostředí a klimatu
	6. Antimonopolní a soutěžní právo, sankce a embarga
	7. Praní špinavých peněz a daňové úniky
	8. Vyhýbání se střetům zájmu, darům a pozváním
	9. Důvěrnost, ochrana duševního vlastnictví a ochrana údajů
	10. Monitorování a dodržování tohoto Etického kodexu pro dodavatele a důsledky pochybení
	11. Systém upozorňování na nekalé praktiky
	12. Aktualizace Etického kodexu

